

# مجله مشاوره‌ای آزمون ۸+۲

## الف) مطلب ویژه: آنچه پس از شرکت در هر آزمون آزمایشی باید انجام داد

یکی از موضوعات مهمی که باید داوطلبین آزمون کارشناسی ارشد در فرایند آماده‌سازی خود برای کنکور به آن توجه داشته باشند، بررسی دفترچه سؤال و پاسخ آزمون‌های آزمایشی پس از جلسه آزمون است. در ادامه به نکات و توصیه‌های مهمی که در این زمینه مطرح شده است توجه کنید:

- ۱- پس از آزمون، به بررسی دفترچه‌های سؤال و پاسخ خود بپردازید و سؤالات آزمون را تحلیل کرده، سؤالاتی را که اشتباه پاسخ داده‌اید، مشخص کنید و به دنبال علت اشتباه خود باشید تا مشخص شود بر اثر بی‌دقتی بوده و یا مبحث درسی موردنظر را خوب یاد نگرفته بودید.
- ۲- پرسش‌هایی که پاسخ ندادید را بررسی کنید تا مشخص شود مربوط به چه مباحثی بوده است. بعد از تعیین آنها، نکته‌های مهم را در دفترچه یادداشتی بنویسید و به دفعات آنها را علت‌یابی و مرور کنید.
- ۴- پس از دریافت کارنامه، از نتیجه کسب کرده نه امیدوار شوید و نه ناامید! در هر درس نمره خود را با میانگین کشوری آن درس مقایسه کنید. هرگاه نتوانستید درسی را خوب پاسخ دهید ناامید نشوید، بررسی کنید و ببینید میانگین کشوری در آن درس چند است و شما چقدر از آن فاصله دارید و تلاش کنید در آزمون‌های بعدی سطح خود را در آن درس ارتقا دهید. در دروسی که نتیجه خوبی کسب نموده‌اید نیز، سعی کنید تا تسلط خود در آن دروس را حفظ کنید و در نهایت توجه داشته باشید که:

هر چقدر از توانایی‌های خود بیشتر شناخت داشته باشید در آزمون‌ها و در نهایت کنکور سراسری موفق‌تر خواهید بود.

## ب) مصاحبه با آقای مهندس کیوان نجفی

سؤال ۱: لطفاً خودتان را معرفی کرده و از سوابق تحصیلی خود، توضیح مختصری ارائه بفرمایید.

پاسخ: با سلام. کیوان نجفی هستم، مقطع کارشناسی خود را در دانشگاه خوارزمی (ورودی ۹۳) و با معدل ۱۵/۵۷ گذراندم و در کنکور ۹۷ به لطف خدا با کسب رتبه ۳۳، موفق به قبولی در گرایش مدیریت ساخت دانشگاه تهران شدم و اکنون در این دانشگاه مشغول به تحصیل هستم.

سؤال ۲: از چه زمانی مطالعه خود برای کنکور کارشناسی ارشد را شروع کردید و برای کسب چه رتبه‌ای برنامه‌ریزی کرده بودید؟

پاسخ: من از اردیبهشت ۹۶ یعنی یک سال قبل از کنکور به فکر شرکت در آزمون کارشناسی ارشد افتادم و از اواسط خرداد ماه با مطالعه لغات درس زبان عمومی، برنامه درسی من برای کنکور استارت خورد. در تابستان ۹۶ با کلاس‌های سری عمران و عمران پایه آشنا شدم و با ثبت‌نام و شرکت در این کلاس‌ها، تابستان سپری شد. هدف من در آزمون این بود که از تمام پتانسیل و توانایی خودم استفاده کنم و بهترین نتیجه را کسب کنم که شکر خدا این اتفاق افتاد.

سؤال ۳: لطفاً بفرمایید در بازه‌های زمانی مختلف (پاییز و زمستان)، به‌طور میانگین روزی چند ساعت برای آزمون کارشناسی ارشد مطالعه می‌کردید؟

پاسخ: من در تابستان به جز درس زبان و آن‌هم در حد کم، مطالعه خاصی نداشتم و بیشتر تمرکز روی شرکت و حضور منظم در کلاس‌ها بود ولی در پاییز به‌طور میانگین حدود ۵ ساعت و در زمستان حدود ۶ ساعت در روز مطالعه داشتم و این روند تا کنکور ادامه داشت.

سؤال ۴: چه درصدهایی را در دروس مختلف آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۳۹۷ کسب کردید؟

پاسخ: زبان انگلیسی ۵۷، ریاضیات ۱۸، مکانیک جامدات (مقاومت مصالح، تحلیل سازه‌های ۱) ۳۸، مکانیک خاک و پی‌سازی ۶۰، مکانیک سیالات و هیدرولیک ۵۴ و طراحی (سازه‌های فولادی (۱ و ۲)، سازه‌های بتنی (۱ و ۲)، راه‌سازی و روسازی (راه) ۴۲

سؤال ۵: فرض کنید بار دیگر می‌خواهید در کنکور کارشناسی ارشد شرکت کنید، چه کار اشتباهی را دیگر انجام نمی‌دهید؟ چه کار درستی را این بار حتماً انجام می‌دهید؟

پاسخ: من در تعطیلات عید که بسیار حساس و حیاتی است، بی‌انگیزه بودم و کم درس خواندم. اگر دوباره قرار بود کنکور بدهم، حتماً مطالعه در این ایام سرنوشت‌ساز را جدی‌تر می‌گرفتم.

نکته مثبت من در این آزمون، مطالعه درس زبان بود که علی‌رغم پایه نه چندان قوی ولی با مطالعه مستمر تا کنکور، موفق به کسب درصد بالا در این درس شدم. علاوه بر این، مطالعه درس طراحی در پاییز هم برای من نتیجه خوبی در کنکور داشت.

سؤال ۶: حضور در آزمون‌های آزمایشی سری عمران و عمران پایه تا چه اندازه در موفقیت شما تأثیر داشته است؟

پاسخ: آزمون‌های عمران پایه و سری عمران حال و هوایی بسیار نزدیک به کنکور داشت، به‌طوری‌که من در جلسه کنکور اصلی اصلاً حس متفاوتی نسبت به آزمون‌های آزمایشی نداشتم و آزمون کنکور تجربه جدیدی برای من نبود.

**سؤال ۷:** شما در این آزمون‌ها چه رتبه‌هایی را کسب می‌کردید؟

پاسخ: بهترین رتبه من در این آزمون‌ها ۶۳ و بدترین آن حدود ۱۵۰ بود و بقیه رتبه‌های من در همین محدوده قرار داشتند.

**سؤال ۸:** به نظر شما این آزمون‌ها چه ویژگی بارزی نسبت به آزمون‌های آزمایشی سایر مؤسسات دارند؟

پاسخ: من در آزمون‌های آزمایشی سایر مؤسسات شرکت نکرده بودم و اصلاً به آنها فکر نکرده بودم، بنابراین نمی‌توانم در این مورد نظر بدهم ولی برای داوطلبین کنکور یک توصیه مهم در مورد این آزمون‌ها دارم و آن شرکت در تمامی آزمون‌ها حتی آزمون‌های اینترنتی (آزمون پرتکرار و آزمون استقامتی که سخت‌تر است) است.

**سؤال ۹:** آیا در کلاس‌های آمادگی کارشناسی ارشد عمران پایه و سری عمران شرکت کردید؟ در صورت شرکت لطفاً بگویید چه کلاس‌هایی بوده و در چه ترمی شرکت کرده‌اید؟

پاسخ: بله، من کلاس‌های دروس جامدات، خاک و پی و سیالات و هیدرولیک مؤسسه سری عمران و عمران پایه را در ترم تابستان شرکت کردم و کلاس بتن و فولاد را هم در ترم پاییز در کلاس‌ها حاضر بودم. در ضمن کلاس‌های نکته و تست تمام دروس فوق را نیز ثبت‌نام کردم و در فروردین ۹۷ در این کلاس‌ها شرکت کردم.

**سؤال ۱۰:** سخن پایانی و توصیه مهم شما به داوطلبین کنکور سال ۹۸ چیست؟

پاسخ: توصیه من به داوطلبین آزمون این است که با تلاش مداوم و انگیزه فراوان به مطالعه ادامه دهید و هرگز ناامید نشوید. علاوه بر این همراهی با یک دوست خوب و با انگیزه که مثل خود شما برای کنکور درس می‌خواند و تلاش می‌کند بسیار مهم است. من در ایام کنکور با دوست خوبم بنیامین جلیل‌نواز (که هم دانشگاهی من بود) مطالعه می‌کردم و برای هم یک محرک خوب بودیم که در نهایت ایشان هم با کسب رتبه ۹۱، در گرایش ژئوتکنیک دانشگاه تهران پذیرفته شد.

در پایان از شما تشکر کرده و امیدواریم مثل همیشه موفق باشید.